
 
Metodika tvorby rozpo čtu                                                 

(směrnice č. Sm-E004, 5. vydání ze dne 1. 8. 2017) 
 

Příloha č. 1 Sm-E004-1 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/4 

 
Přehled odborných garant ů rozpo čtu a oblast jejich p ůsobnosti  

       

Investi ční úsek 

Odbor stavebně technický  vedoucí odboru  
průzkumné a projektové práce, demoliční práce 

 

Obchodní úsek 

Odbor nákupu zdravotnické techniky a ZPr vedoucí odboru 
DDHM zdravotnické přístroje- nákup 

finanční bonusy – ZPr 

Odbor nákupu léků a diagnostik vedoucí odboru 

finanční bonusy – léky 

Lékárna  vedoucí lékárník 

vlastní výroba - tržby z prodaného zboží 

prodej zboží lékárenská služba 

aktivace, elaborace, taxalaborum 

parenterální výživa - výroba 

náklady na prodej - prostředky zdravotnické techniky 

náklady na prodej léčiv a neléčiv 

výkony ředění cytostatik 

tržby z prodeje léčiv a neléčiv 

Oddělení správy budov  vedoucí oddělení 

opravy budov neinvestiční 

běžná údržba - budovy, byty, ubytovny 

údržbový materiál ZVIT, ND 

Oddělení energetiky  vedoucí oddělení 

elektřina, pára, plyn 

opravy – hlavní energetik 

energie k pronájmům 

revize hlavní energetik 

Oddělení ekologie vedoucí oddělení 

Oddělení vodního hospodářství vedoucí oddělení 

poplatky za deratizaci a ostatní služby 

odpad, údržba dřevin 

sběr 

vodné stočné, včetně pronájmů 

pokuty za znečištění vody 

opravy, revize vodního hospodářství 

Oddělení komunikace a jednotného    

vizuálního stylu 

vedoucí oddělení 

inzerce 

propagace, reklama, tisk 

Oddělení marketingové podpory produktů   

a pracovišť FNOL 

vedoucí oddělení 

konference - pohoštění 

organizace plesu FNOL 

vstupenky – ples FNOL 

konference – zajišť. dodavatelsky 

tržby - organizace plesu  

poskytnutí práva na umístění reklamy – market.akce 



 
Metodika tvorby rozpo čtu                                                 

(směrnice č. Sm-E004, 5. vydání ze dne 1. 8. 2017) 
 

Příloha č. 1 Sm-E004-1 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
2/4 

Oddělení oprav a údržby vedoucí oddělení 

ND zdravotnická a ostatní technika 

opravy - zdravotnická a ostatní technika 

Oddělení nákupu servisu a bezpečnostně 
technických kontrol 

 

 

vedoucí oddělení 

revize zařízení, technické kontroly, prev.prohlídky 

revize – kalibrace - metrolog 

zaškolení zdrav.techniky (zák. 268/2014 Sb.) 

smluvní servis 

Transfuzní oddělení    primář oddělení 

náklady na prodej - krevní přípravky, plazma 

náklady na prodej - krevní deriváty 

odměny dárců 

tržby za prodané krevní přípravky a plazma 

tržby za prodané krevní deriváty 

aktivace - krevní přípravky, plazma 

 

Úsek ředitele 

Referát bezpečnosti práce a požární ochrany technik BOZP 
opravy požární techniky 

revize, smluvní servis požární ochrany 

Odbor kvality vedoucí odboru 

organizační rozvoj (certifikace, akreditace) 

zkoušky kvality 

 

Ekonomický úsek 

Oddělení majetkového účetnictví vedoucí oddělení 
odpisy dlouhodobého hmotného majetku a 
dlouhodobého nehmotného majetku 
poplatky za rozhlas a televizi 

Odbor zdravotních pojišťoven a informací vedoucí odboru 

zdravotní výkony, zvlášť účtovaný materiál a léčiva 

přepravné pacientů 

tržby zdravotní pojišťovny 

regulační poplatky 

agregované výkony ostatních nemocnic 

Oddělení projektové podpory vedoucí oddělení 

transfery ministerstva zdravotnictví na VaV – věcné 
a mzdové náklady 

transfery jiného poskytovatele na VaV – věcné a 
mzdové náklady 

transfery ministerstva zdravotnictví – rejstřík 
informací o výsledcích vědy a výzkumu 
(institucionální podpora) 

Oddělení ekonomických činností  vedoucí oddělení 

transfery 

tržby – pronájmy bytové a nebytové 

daně 

léky, implantáty, ZPr, medicinální plyny 

jednorázový operační materiál 



 
Metodika tvorby rozpo čtu                                                 

(směrnice č. Sm-E004, 5. vydání ze dne 1. 8. 2017) 
 

Příloha č. 1 Sm-E004-1 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
3/4 

Oddělení ekonomických činností jednorázové ochranné pomůcky 

jednorázové hygienické potřeby 

potraviny – hospitalizovaní pacienti 

potraviny – dialýza 

potraviny – závodní stravování, studenti, stážisté 

potraviny – dárci krve 

aktivace potravin 

stravné - dodavatelsky 

cestovné z darů 

čerpání finančních darů, věcné dary 

náklady na reprezentaci 

přepravné laboratorních vzorků 

spotřeba cenin 

poradenské služby a právní zastupování 

ostatní daně a poplatky 

ostatní pojištění-majetek 

poplatky za vedení účtů 

náklady účtované od LF UP 

odškodnění zaměstnanců a pacientů 

členské příspěvky a náklady na činnost 

poštovné 

tvorba zákonných rezerv 

zdravotní výkony mimo zdravotní pojištění 

závodní stravování, cizí strávníci, kantýna 
použití fond reprodukce majetku, rezervní fond, fond 
kulturních a sociálních potřeb 
poplatky – vjezd do areálu 

nájmy nebytových prostor, bytů 

klinické studie 

provozní dotace 

Klinika nukleární medicíny přednosta kliniky 

léky – radiofarmaka 

Odbor provozu a služeb vedoucí odboru 

úklidové služby 

Služby vjezdového systému 

ostraha objektu 

Sklad všeobecného materiálu a textilu  vedoucí skladu 

všeobecný materiál, obalový materiál 

technické plyny 

ND – ostatní (všeobecný sklad) 

DDHM  (do 40 tis. Kč) – kuchyňské zařízení, nádobí 

DDHM  (do 40 tis. Kč) – ostatní provozní technika 

DDHM  (do 40 tis. Kč) – kancelářská technika 

DDHM  (do 40 tis. Kč) – nábytek 

DDHM  (do 40 tis. Kč) – ostatní, razítka 

OOPP 

pokojový textil 

nájmy plynových lahví 
 



 
Metodika tvorby rozpo čtu                                                 

(směrnice č. Sm-E004, 5. vydání ze dne 1. 8. 2017) 
 

Příloha č. 1 Sm-E004-1 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
4/4 

Provoz stravování vedoucí provozu 

nápoje horké provozy 

Provoz dopravy vedoucí provozu 

pohonné hmoty 

opravy a údržba vozového parku 

pojištění - vozidla, dálniční poplatky 

ND - doprava 

Provoz prádelny vedoucí provozu 

prací prášky pro prádelnu 

prádlo pacientů 

prádlo zaměstnanecké 

         

Úsek léčebné pé če 

Oddělení léčebné výživy vedoucí oddělení 

stravovací jednotka – výše a rozdělení (do normy, 
nad normu) 

        

Úsek informa čních technologií 

Odbor informatiky vedoucí odboru 

opravy počítačové techniky 

IT spotřební materiál, ND 

ND – výpočetní technika-sklad 

DDHM – výpočetní technika 

DDHM – telefony 

IT – služby, revize, smluvní servis 

DDNM – software 

nájem výpočetní techniky a software 

spoje, opravy hlasových zařízení 

telekomunikační služby, soukromé hovory 

 

Personální úsek 

Oddělení profesního vzdělávání a rozvoje lidských 
zdrojů 

vedoucí oddělení 
personální rozvoj 

ostatní služby lékařské, inzerce 

školení, stáže, odborné semináře, konference 

registrační poplatky 

cestovné zahraniční 

Oddělení personálních a mzdových činností vedoucí oddělení 

osobní náklady 

ostatní osobní náklady- dohody 

sociální a zdravotní pojištění 

pojištění zaměstnanců 

FKSP – jednotný příděl 

cestovné tuzemské 

náhrady 

       

 Tato příloha podléhá připomínkovému řízení. 


